



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЛЕСОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 октября 2018 г. № 27п

г. Архангельск

О внесении изменений в постановление министерства природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области от 27 декабря 2017 года № 39п

В соответствии с абзацем семнадцатым статьи 6 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Правилами обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2016 года № 1156, подпунктом 18 пункта 3 статьи 3 областного закона от 18 марта 2013 года № 634-38-ОЗ «Об обращении с отходами производства и потребления на территории Архангельской области», подпунктом 20 пункта 9, пунктом 14 Положения о министерстве природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 04 марта 2014 года № 92-пп, министерство природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление министерства природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области от 27 декабря 2017 года № 39п «Об утверждении Порядка сбора твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного сбора) на территории Архангельской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр



А.В. Ерулик

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением министерства
природных ресурсов и
лесопромышленного комплекса
Архангельской области
от 05 октября 2018 года № 27п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление министерства природных ресурсов
и лесопромышленного комплекса Архангельской области
от 27 декабря 2017 года № 39п

1. В постановлении:

1) в наименовании и по тексту пункта 1 слово «сбора» заменить словом «накопления»;

2) в пункте 2 слова «раздельный сбор» заменить словами «раздельное накопление»;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.»

2. В Порядке, утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании и по тексту пункта 1, слово «сбора» заменить словом «накопления»;

2) в пункте 3 слово «Сбор» заменить словами «Накопление, сбор»;

3) в пункте 5 слова «, в зоне деятельности которого образуются ТКО и находятся места их сбора и накопления,» исключить;

4) в наименовании раздела 2 слово «сбора» заменить словом «накопления»;

5) в пункте 7 слова «сбора и» исключить;

6) по тексту пункта 8 слова «сбора и» исключить;

7) в абзаце первом пункта 9:

а) слово «Складирование» заменить словами «В местах накопления ТКО складирование»;

б) слова «сбора» заменить словом «накопления»;

8) в абзаце первом пункта 10 слово «Складирование» заменить словами «В местах накопления ТКО складирование»;

9) в пункте 11 слова «сбора и» исключить;

10) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Бестарный способ накопления обеспечивается по решению регионального оператора и осуществляется путем накопления ТКО в пакетах, мешках или других аналогичных емкостях, непосредственно в мусоровозный транспорт без использования каких-либо оборудованных мест.

При накоплении ТКО в пакетах, мешках или других аналогичных емкостях, региональный оператор определяет места, время сбора ТКО, а также параметры емкостей, используемых для накопления ТКО.»;

- 11) наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3. Раздельное накопление ТКО»;
- 12) в пункте 16 слова «Раздельный сбор,» заменить словом «Раздельное»;
- 13) по тексту пунктов 17, 18, 19 и 20 слово «сбора» заменить словом «накопления»;
- 14) в пункте 21:
а) в абзаце первом слово «собранные» заменить словом «накопленные»;
б) в абзаце втором:
слово «собранных» заменить словом «накопленных»;
слова «сбора и» исключить;
- 15) в наименовании раздела 4 слово «сбора» заменить словом «накопления»;
- 16) в наименовании подраздела 4.1 слово «Сбор» заменить словом «Накопление»;
- 17) в абзацах втором и третьем пункта 22 слова «Сбор и накопление» заменить словом «Накопление»;
- 18) в пункте 23 слова «в абзацах 4 и 5» заменить словами «в подпунктах 1 и 2»;
- 19) в наименовании подраздела 4.2 слово «сбора» заменить словом «накопления»;
- 20) в пункте 24 слова «Сбор и накопление» заменить словом «Накопление»;
- 21) в пункте 25 слово «Сбор» заменить словом «Накопление»;
- 22) в пунктах 26 и 27:
а) слово «сбор» заменить словом «накопление»;
б) слово «сбора» заменить словом «накопления»;
- 23) в пункте 28 слова «сбора и» исключить;
- 24) в пункте 29 слово «Собранные» заменить словом «Накопленные»;
- 25) пункт 30 после слов «площадок для» дополнить словами «накопления и»;
- 26) пункт 34 исключить.
-